
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la enriquecedora misión del comprometido sacerdote GUSTAVO
CALDERÓN SCHMIIDT, SJ, oriundo de la ciudad de Guayaquil, provincia
del Guayas, motiva el homenaje de la Legislatura en reconocimiento a su obra
identificada con las causas sociales;

Que, su actividad pastoral la desarrolla con profunda convicción y vocación de
servicio a la comunidad, fortaleciendo el trabajo de la orden religiosa de la
C0mpañía de Jesús, en pro de la recuperación de los esenciales valores
humanos con sentido de unidad, fraternidad y solidaridad;

Que, desde su fe y liderazgo espiritual, ha generado espacios y actividades
enfocadas a difundir un mensaje evangelizador, que trasciende en una
prioritaria atención hacia los grupos vulnerables y más necesitados del país,
en un común objetivo para construir nuevos derroteros de progreso y
bienestar colectivo; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EXALTAR la valía y acciones propositivas del distinguido religioso GUSTAVO
CALDERÓN SCHMIIDT, SJ y AGRADECER su relevante labor educativa y
social que incide en la construcción de una sociedad más justa, solidaria e inclusiva.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, en el Distrito Metropolitano de
Quito, provincia de Pichincha, a los veinticinco días del mes de febrero de dos mil
veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


